
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/15239-2023/ott 5234-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Ing. Jitka Ottová 
Telefon:  499 318 160 

E-mail:  ottova.jitka@mudk.cz 

 

Datum:  27.02.2023 

 

 

Posílení zdrojů a zefektivnění funkce vodovodu Choustníkovo Hradiště 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad (dále 

jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako 

příslušný speciální stavební úřad dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů stavebníkovi: 

Městys Choustníkovo Hradiště 

Choustníkovo Hradiště 102 

544 42 Choustníkovo Hradiště 
IČ 00277932 

povoluje 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona prodloužení 

platnosti společného stavebního povolení vydaného dne 17.03.2021 rozhodnutím vodoprávního 

úřadu pod č.j.: MUDK-OŽP/109406-2020/ott 34695-2020 na stavbu vodního díla „Posílení zdrojů a 
zefektivnění funkce vodovodu Choustníkovo Hradiště“, v kraji: Královéhradeckém, obci: 

Městys Choustníkovo Hradiště, katastrálním území: Choustníkovo Hradiště, na pozemcích p.p.č. 832/1, 
1234, 1700, 1697, 1693, 1692, 635/1, 635/3, 1116/3, 1080/1, 1194/2, 1079/1, 2315/1, 1081/1, st.26, 

2339, 213/2, 1251, 212, 234/24, 234/13, 234/1, 234/32, 234/31, 1263 a st.p.č. 26 v k.ú. 
Choustníkovo Hradiště, o dva roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění 

Vodoprávní úřad obdržel dne 17.02.2023 pod č.j.: MUDK-OŽP/15239-2023/ott 5234-2023 žádost 
stavebníka městys Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, 

o prodloužení platnosti společného stavebního povolení na stavbu vodního díla „Posílení zdrojů a 
zefektivnění funkce vodovodu Choustníkovo Hradiště“ vydaného vodoprávním úřadem dne 17.03.2021 

rozhodnutím vodoprávního úřadu pod č.j.: MUDK-OŽP/109406-2020/ott 34695-2020, které nabylo 

právní moci dne 23.04.2021. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení. 

Žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení byla podána z důvodu toho, že stavba nebyla 
dosud zahájena pro nedostatek finančních prostředků na realizaci stavby. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/15239-2023/ott 5234-2023 2/3 mudk.cz 

  

Vodoprávní úřad neoznamoval zahájení řízení, tj. nepoužil ustanovení § 36 a § 47 správního řádu a 

využil ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona a vydal toto rozhodnutí jako první úkon v řízení 

vzhledem k tomu, že byly předloženy veškeré požadované doklady a jedná se o jednoduchou věc. 
V řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení na výše uvedenou stavbu nebyly zjištěny žádné 

okolnosti, které by bránily prodloužení platnosti stavebního povolení. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Správní poplatek 

Podle sazebníku správních poplatků zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 2 
byl vyměřen správní poplatek ve výši 1000,- Kč. Poplatek byl zaplacen vodoprávnímu úřadu dne 

02.03.2023. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 81 správního řádu podat odvolání ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí 

prostřednictvím Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí. 

„Otisk úředního razítka“ 

Ing. Jitka Ottová 

odborná referentka 

 

Rozdělovník: 

Doručí se stavebníkovi, účastníkovi společného řízení dle ustanovení § 94k písm. a) 
stavebního zákona  

MĚSTYS CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, 

IČ 277932 zastoupena na základě plné moci společností Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní 
Lánov č. p. 61, 54341 Lánov 

Doručí se účastníkovi společného řízení dle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona 
MĚSTYS CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, 

IČ 277932 

Doručí se účastníkům společného řízení dle ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona 

MĚSTYS CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 54442 Choustníkovo Hradiště, 

IČ 277932 
OLFIN Car s.r.o., Královédvorská č. p. 517, 54101 Trutnov 1, IČ 60913312 

SDRUŽENÍ SPOLUVLASTNÍKŮ DOMU ČP.51, Choustníkovo Hradiště 51, 54442 Choustníkovo Hradiště, 
IČ 64202020 

SDRUŽENÍ SPOLUVLASTNÍKŮ DOMU ČP.50, Choustníkovo Hradiště 50, 54442 Choustníkovo Hradiště, 

IČ 64202364 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 8, 

IČ 42196451 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Labe, Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 50008 Hradec Králové 8, IČ 42196451 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 4, IČ 

70947996  

Seidl Zdeněk, nar.: 21.06.1971, Choustníkovo Hradiště č. p. 204, 54442 Choustníkovo Hradiště 
Popov Jiří, nar.: 28.08.1970, Choustníkovo Hradiště č. p. 130, 54442 Choustníkovo Hradiště 

Janák Milan, nar.: 05.10.1983, Choustníkovo Hradiště č. p. 21, 54442 Choustníkovo Hradiště 
Janáková Petra, nar.: 06.05.1982, Choustníkovo Hradiště č. p. 21, 54442 Choustníkovo Hradiště 

Křížek Václav, nar.: 28.09.1958, Choustníkovo Hradiště č. p. 74, 54442 Choustníkovo Hradiště 

Křížková Margita, nar.: 03.03.1965, Choustníkovo Hradiště č. p. 74, 54442 Choustníkovo Hradiště 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/15239-2023/ott 5234-2023 3/3 mudk.cz 

  

GasNet, s.r.o., Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 1, IČ 27295567 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 2, IČ 24729035 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČ 04084063 

Doručí se vlastníkům sousedních pozemků, účastníkům společného řízení dle ustanovení 

§ 94k písm. e) stavebního zákona identifikovaným dle ustanovení § 94l odst. 3) 
stavebního zákona označením pozemků 

1130/1, 1699, 1702, 1696, 1698, 1691, 627/5, 627/3, st. 355, st. 165, 1794, 1080/1, 86, 1079/5, st. 

27, st. 25/2. st. 25/3, 213/1, 219/4, st. 23, st. 395, 213/3, 234/22, st. 390, 234/21, 234/30, 234/20, 
1163/3, 234/27 v k.ú. Choustníkovo Hradiště 

Doručí se dotčeným orgánům  
MěÚ Dvůr Králové nad Labem - odbor životního prostředí (koordinátor) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova č. p. 
19/1, 50002 Hradec Králové 2 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, nábřeží U Přívozu čp. 

122/4, 500 03 Hradec Králové 
Obecní úřad Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 54442 Choustníkovo Hradiště, IČ 

277932 

Na vědomí  

Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 

a.a. 

Vypraveno dne: 06.03.2023 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Tímto městys Choustníkovo Hradiště žádáme o vyvěšení a vrácení 

s potvrzením o vyvěšení. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ………………… Sejmuto dne…………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňující dálkový přístup) 

Dne ……………………. Sejmuto dne ………………………… 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) 


		2023-03-06T09:19:58+0100


	



